令和 7年 6月 24 日

お客様各位

～窓口対応日時の変更のお知らせ～

日頃より当センターをご利用いただきありがとうございます。

さて、2025 年 4月に施行された建築基準法、建築物省エネ法の改正に伴う確認検査業務、

省エネ適合性判定の審査業務をより効率的に行い、併せて電子申請の普及に伴うお客様へ

のサービス向上を図るため、窓口での対応日時を以下の通りとさせて頂きます。

記

窓口対応日   ： 毎週火曜日・木曜日（祝祭日を除く）

窓口対応時間 ： 9：00～16：00（12：00～13：00 を除く）

変更対象窓口 ： 名古屋本部（確認部・検査部）、岡崎事務所、一宮事務所

変更開始日   ： 7 月 7 日（月）より、当面の間

評価部、判定評定部（構造適判、耐震診断・ 改修）は窓口対応日時の変更はございません。

建築確認等の電子申請率は年々上昇しており、当センターにおいても建築確認申請は

93％超、検査申請も 80％に迫る状況となっております。窓口へ紙面申請されていらっしゃ

るお客様におかれましては、この機会に電子申請をぜひご活用頂ければ幸いです。

今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。

（一財）愛知県建築住宅センター

確認部 検査部

岡崎事務所 一宮事務所